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Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1945 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar angående anslag för budget
året 1945/46 å kapitalbudgeten under statens allmänna 
fastighetsfond, i vad avser finansdepartementets verk
samhetsområde.

(3 :e avd.)

l:o) Ombyggnadsarbeten inom generaltullstyrelsens ämbetshus. I propo
sitionen nr 1 har Kungl. Majit (kapitalbudgeten, bilaga 5, punkt 1, s. 1 och 2 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 
1945) föreslagit riksdagen att till Ombyggnadsarbeten inom generaltullstyrel- 
sens ämbetshus för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 52 000 
kronor.

Generaltullstyrelsens statistiska avdelning är för närvarande inrymd i lo
kaler, fördelade på två våningar i styrelsens hus vid Skeppsbron i Stockholm. 
Enligt verkställda utredningar ha väsenlliga besparingar av tid och arbets
kraft synts stå att vinna genom en ombyggnad av vindsvåningen i ämbets- 
husets norra gårdsflygel, varigenom avdelningens lokaler kunna förläggas i 
ett plan. Kostnaderna för ombyggnaden hava beräknats till 52 000 kronor. 
Vid underhandsgranskning inom statens organisationsnämnd ha ombyggna
den och därmed sammanhängande rationaliseringsåtgärder uppskattats möj
liggöra en personalinskränkning av 4—6 personer.

Då ifrågavarande arbeten äro avsedda att möjliggöra vissa ralionaliserings- 
åtgärder tillstyrker utskottet Kungl. Majlis förslag och hemställer,

att riksdagen må till Ombyggnadsarbeten inom generaltull
styrelsens ämbetshus för budgetåret 1945/46 anvisa ett in
vesteringsanslag av 52 000 kronor.

2:o) Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets gränsbevakning. Kungl. Maj:t 
har (punkt 2, s. 2—5) föreslagit riksdagen att till Vissa byggnadsarbeten vid 
tullverkets gränsbevakning för budgetåret 1945/46 anvisa ett investerings
anslag av 250 000 kronor.
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Utskottet.

Genom de av pågående krig föranledda förhållandena ha erforderliga om- 
och nybyggnader av bostadshus för tullverkets gränsposteringar till övervä
gande del blivit skjutna på framtiden. Under tiden från utgången av budget
året 1939/40 har sålunda endast en gränspostering, nämligen vid Skalstugan, 
blivit tillgodosedd. Behovet av förbättrade bostadsförhållanden för persona
len vid gränsposteringarna har under denna tid kommit att bliva alltmer 
trängande. Då vissa av dessa byggnadsfrågor icke längre ansetts kunna upp
skjutas, äskas för nästa budgetår medel för uppförande av bostadshus vid 
gränsposteringarna vid Rottnemon, Lina, Jarhois och Svanstein. Vidare äskas 
medel för att inreda två bostadslägenheter i gränsposteringshusen i Pello och 
Alkullen. Kostnaderna för ifrågavarande bostadshus och inredningsarbeten 
hava beräknats till i runt tal 250 000 kronor, därav 7 000 kronor avse mark
förvärv.

Utöver här ifrågavarande byggnadsarbeten för tullverkets gränsposte
ringar, vilka arbeten ansetts nödvändiga, ha ytterligare ett antal ansetts vara 
synnerligen angelägna. Frågan örn anvisande av medel för sistnämnda bygg
nadsarbeten är avsedd att upptagas till behandling i samband med övriga 
frågor örn investeringsanslag av beredskapskaraktär. Under erinran härom 
får utskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets 
gränsbevakning för budgetåret 1945/46 anvisa ett investe- 
ringsanslag av 250 000 kronor.

3:o) Byggnader vid tullstationen i Svinesund. Kungl. Majit har (punkt 
3, s. 5 och 6) föreslagit riksdagen medgiva, att det för budgetåret 1940/41 an
visade reservationsanslaget till Byggnader vid tullstationen i Svinesund må 
disponeras jämväl under budgetåret 1945/46.

Å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisades ett reserva
tionsanslag av 100 000 kronor till byggnader vid tullstationen i Svinesund. 
Anslaget var avsett dels för uppförande av ett bostadshus för tullpersonalen 
i Svinesund samt av en tullstationsbyggnad därstädes, dels ock till anläg
gande av en bergväg mellan stationsbyggnaden och färjeläget vid sundet. 
Behovet av dessa byggnader sammanhänger med tillkomsten av landsvägs
bron mellan Sverige och Norge över Svinesund. Av anslaget har samman
lagt 5 138 kronor 10 öre tagits i anspråk för inköp av tomter för byggnaderna 
samt för vissa förberedande åtgärder i övrigt för byggnadsföretagens verk
ställande.

Efter Kungl. Majits i 1944 års statsverksproposition därom gjorda fram
ställning medgav riksdagen, att anslaget finge disponeras jämväl under bud
getåret 1944/45.

Ifrågavarande byggnadsarbeten ha ansetts böra återupptagas samtidigt 
med att arbetena med landsvägsbron över Svinesund igångsättas. Enär detta
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icke med säkerhet kan förutses kunna äga rum redan under innevarande bud
getår, begäres dispositionsrätt till anslaget jämväl under budgetåret 1945/46.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att det för budgetåret 1940/41 
anvisade reservationsanslaget till Byggnader vid tullstationen 
i Svinesund må disponeras jämväl under budgetåret 1945/46.

Stockholm den 9 mars 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Gränebo, Bäck
lund, Bernhard Nilsson, Bäckström, Gustaf Karlsson, Gillström, Berling, Ekströmer, Wik
lund och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Svensson i Grönvik, Pettersson i Dahl, Berg
ström, Andersson i Malmö, Mårtensson, Staxäng, Malmborg i Skövde, Holmström, Lind
holm, fru Alvén och herr Åkerström.

Utskottet.


